[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

PORTARIA Nº.106/2013 - DE 13 DE MAIO DE 2013.

Dispõe sobre a concessão de progressão por mérito aos Profissionais da Educação Infantil.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Artigo 83 da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o disposto no Capítulo IV e Seção II do Capítulo VI da Lei Complementar nº.30 – Plano de Cargos e Remuneração dos Profissionais da Educação,

Considerando o resultado da avaliação de desempenho para fins de Progressão por Mérito referente o ano de 2012,

         R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO, equivalente a 1% (um por cento) incidente sobre o vencimento base, aos Professores (as) de Educação Infantil, lotados (as) na Secretaria da Educação, Cultura e Esportes (Relatório em anexo).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de março de 2013.

Gabinete do Executivo Municipal, 13 de maio de 2013.
NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Rosemarí Valesan Varotto
Funcionária Designada
ANEXO I
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
	ORGANOGRAMA
	NOME
	CARGO
	Progressão Nº

	06.05
	Dalva Roberta Festner
	Professora de Educação Infantil
	1333-07

	Ediane Madela
	Professora de Educação Infantil
	1329-07

	Kely Cristina Beltrame Gotz
	Professora de Educação Infantil
	1299-08

	Luzenia Both de Morais
	Professora de Educação Infantil
	550-08

	Neusa Bernardete Caregnatto
	Professora de Educação Infantil
	735-07

	Noeli Tasca Pansera
	Professora de Educação Infantil
	1066-10
1067-07

	Rosimari Piovesan Comachio
	Professora de Educação Infantil
	1330-07

	Silvia Risson Peretti
	Professora de Educação Infantil
	1331-07

	Sonia Maria Wobetto
	Professora de Educação Infantil
	1045-10
1049-07

1

[image: image1.png]